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KOMMUNLEDNINGSKONTOR 
Ekonomianalytiker 
Henrik Berggren 

KOMMUNSTYRELSEN 
2025-05-05 

Nacka kommuns anslutning till Storstockholms 
brandförsvar 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta Nacka kommun som medlem i 
kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar fr o m den 1 juli 2025 i 
enlighet med bilaga 1 till tjänsteutlåtande daterat den 24 mars 2025. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagna ändringar i 
kommunalförbundets förbundsordning samt i direktionens reglemente 
som föranleds av Nackas anslutning till Storstockholms brandförsvar, i 
enlighet med bilaga 3 och 4 till tjänsteutlåtande daterade den 24 mars 
2025. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att paragrafen förklaras omedelbart 
justerad. 

Sammanfattning 

Nacka kommun har inkommit med en ansökan om inträde i kommunalförbundet 
Storstockholms brandförsvar (SSBF). Enligt förbundsordningen ska beslut om 
antagande av ny medlem fattas av respektive medlemskommunernas fullmäktige 
som också beslutar om de justeringar av förbundsordningen som kan föranledas 
av att ny medlem inträder i förbundet. 

SSBF har utrett frågan och ser positivt på en anslutning av Nacka kommun. 
Förbundet bedömer att en anslutning av Nacka kommun skulle medföra 
betydande fördelar både ur ett verksamhetsperspektiv och ur ett ekonomiskt 
perspektiv. 
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Ärendet 

Bakgrund 

Storstockholms brandförsvar (SSBF) är ett kommunalförbund med tio 
medlemmar. De kommuner som samverkar är Danderyd, Lidingö, Solna, 
Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö samt Österåker. 
SSBF bildades år 2009 genom en sammanslagning av Räddningstjänsten Lidingö, 
Solna-Sundbybergs brandförsvarsförbund, Stockholms brandförsvar och Södra 
Roslagens brandförsvarsförbund. Täby kommun har varit medlem sedan starten 
och nuvarande andel av tillgångar och skulder uppgår till 5,2 procent. 

SSBF ska enligt förbundsordningen fullgöra de uppgifter för medlems-
kommunerna som är obligatoriska enligt lag (SFS 2003:778) om skydd mot 
olyckor, samt enligt lag (SFS 2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor och 
lag (SFS 1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av 
allvarliga kemikalieolyckor. 

Enligt § 20 Inträde av ny medlem i förbundsordningen ska en ansökan från en ny 
medlem behandlas av direktionen. Beslut om antagande av ny medlem fattas 
enligt samma paragraf av medlemskommunernas fullmäktige som också beslutar 
om de justeringar av förbundsordningen som kan föranledas av att ny medlem 
inträder i förbundet. 

Ärendets beredning 

Nacka kommun har inkommit med en ansökan om inträde i kommunalförbundet 
Storstockholms brandförsvar (SSBF). I dagsläget ingår Nacka kommuns 
räddningstjänst i kommunalförbundet Södertörns brandförsvarsförbund men har 
i och med ansökan för avsikt att byta räddningstjänst. 

SSBF har utrett frågan och ser positivt på en anslutning av Nacka kommun. 
Förbundet bedömer att en anslutning av Nacka kommun skulle medföra 
betydande fördelar ur ett verksamhetsperspektiv En anslutning innebär enligt 
SSBF en stärkt samordning, ökade möjligheter till kompetensutveckling och 
tillgång till en bredare pool av resurser och specialistkompetenser. Detta gynnar 
enligt SSBF sammantaget effektiviteten och kvaliteten i räddningstjänstens 
arbete. 

Ur ett ekonomiskt perspektiv skapar Nackas inträde enligt förbundet 
stordriftsfördelar, minskad sårbarhet och effektivare resursutnyttjande för 
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samtliga medlemskommuner. Medlemskommunerna får fördelar i form av 
kostnadseffektivitet och stabilitet. 

Ärendet har beretts inom förbundets kommundirektörs- respektive 
ekonomichefsgrupp. I dessa sammanhang har Täby kommun kunnat följa 
beredningen och inkomma med synpunkter och ställa frågor. 

Direktionen för SSBF beslutade vid sitt sammanträde den 19 mars 2025, § 14 att 
för egen del godkänna samt att föreslå för medlemskommunernas fullmäktige att 
anta Nacka kommun som medlem i SSBF från och med den 1 juli 2025. I 
samband med det godkände förbundet bifogad revidering av förbundsordning för 
SSBF samt reglemente för direktionen för Storstockholms brandförsvar, med 
anledning av Nacka kommuns anslutning till förbundet. 

SSBF har idag en politisk direktion som består av representanter från samtliga 
medlemskommuner. Vid anslutning kommer Nacka att träda in på samma villkor 
som övriga medlemskommuner och tilldelas en ordinarie plats samt en 
ersättarplats i direktionen och i andra beredningsgrupper i enlighet med gällande 
förbundsordning. 

Kommunledningskontoret har löpande följt processen och har tagit del av 
befintligt underlag. Utifrån detta delar kontoret förbundets positiva bild och 
finner att kommunfullmäktige bör kunna godkänna Nacka som ny medlem i 
SSBF. 

Ekonomiska överväganden 

Godkännandet innebär inga direkta ökade kostnader för Täby kommun. På sikt 
är SSBF:s bedömning att förbundet genom utökandet med Nacka kommer möta 
en bättre ekonomisk utveckling genom bland annat ökad stordrift. 
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Håkan Larsson 
Ekonomichef 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande från Storstockholms brandförsvar, daterat den 14 mars 
2025 

2. Analys avseende anslutning av Nacka kommun till kommunalförbundet 
Storstockholms brandförsvar, den 14 mars 2025 

3. Förbundsordning för Storstockholms brandförsvar, reviderad den 14 mars 
2025 

4. Reglemente för direktionen i Storstockholms brandförsvar, reviderad den 
14 mars 2025 

5. Protokollsutdrag från Storstockholms brandförsvar, daterat den 19 mars 
2025. 

 

Expedieras 

Storstockholms brandförsvar 

Ekonomianalytiker Henrik Berggren 
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Controller Carina Altius 
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